

Warszawa, .....18 SIE. 2023.....r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę akceleratora wraz wykonaniem projektu budowlano-technologicznego i robót budowlanych związanych z demontażem starego i instalacją nowego akceleratora oraz adaptacją pomieszczeń.

Zamówienie współfinansowane ze środków w ramach programu wieloletniego „Narodowa Strategia Onkologiczna” zadanie pn.: „Doposażenie zakładów radioterapii – wymiana akceleratorów”.

Nr sprawy; PN-174/23/DW

### Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ

**Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia:**

#### **Pytanie nr 1**

Załącznik nr 1, Pkt II, §14 ust. 1

Mając na uwadze określony w załączniku nr 2 pkt II ppkt 19 obowiązek magazynowania akceleratora w magazynie Wykonawcy, Zamawiający proszony jest o wskazanie, w której z części wynagrodzenia, o których mowa w Pkt II ppkt 1-5 załącznika nr 1 oraz w §14 ust. 1 pkt 1-5 należy ująć koszty magazynowania;

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że koszty magazynowania akceleratora należy ująć w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty - pkt II ppkt 2 (koszt dostawy wraz z ubezpieczeniem oraz instalacji i uruchomienia aparatury).

W Załączniku nr 9 do SWZ - Projekt umowy - będzie to § 14 ust. 1 pkt 2).

**Pytanie nr 2**

Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 11.4

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy w punkcie 11.4 Zamawiający miał na myśli detektor diamentowy o objętości czynnej nie większej niż 0,005mm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - detektor diamentowy o objętości czynnej nie większej niż 0,005 mm<sup>3</sup>.**

**Pytanie nr 3**

Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Gwarancje i inne, pkt 5

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy zapis w punkcie 5 dotyczący aktualizacji oprogramowania ma zastosowanie również do analizatora pola wymaganego w punktach 11.5-11.5.21?

Czy zamawiający w zakresie wyposażenia opisanego w punktach 11.5-11.5.21 wyrazi zgodę na aktualizacje mające wyłącznie charakter krytyczny tj. mające wpływ na poprawne i bezpieczne funkcjonowanie ww. wyposażenia?

**Odpowiedź: W przypadku analizatora pola promieniowania jonizującego opisanego w punktach 11.5-11.5.21 Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania mającego wyłącznie charakter krytyczny tj. mającego wpływ na poprawne i bezpieczne funkcjonowanie ww. wyposażenia.**

**Pytanie nr 4**

Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Gwarancje i inne, pkt 9

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy zapis w punkcie 9 dotyczący ilości przeglądów w roku w okresie gwarancji ma zastosowanie również do analizatora pola wymaganego w punktach 11.5-11.5.21?

Czy zamawiający w zakresie wyposażenia opisanego w punktach 11.5-11.5.21 wyrazi zgodę na przegląd po 24 miesiącach tj. zgodnie z zaleceniami producenta?

**Odpowiedź: Zapis w punkcie 9 nie ma zastosowania do analizatora pola promieniowania jonizującego.**

**W przypadku analizatora pola promieniowania jonizującego opisanego w punktach 11.5-11.5.21 Zamawiający wymaga wykonania przeglądów w okresie gwarancji zgodnie z zaleceniami producenta zawartymi w dokumentacji technicznej.**

**Zamawiający dodaje zapis w Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ, Rozdz. II Gwarancje i inne, pkt 9.1 w brzmieniu:**

9.1	Przeglądy analizatora pola promieniowania jonizującego w okresie gwarancji wykonywane będą zgodnie z zaleceniami producenta zawartymi w dokumentacji technicznej.	TAK	
-----	---	-----	--

**Pytanie nr 5**

Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Gwarancje i inne, pkt 10

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy zapis w punkcie 10 dotyczący czasu reakcji i naprawy ma zastosowanie również do analizatora pola wymaganego w punktach 11.5-11.5.21?

Czy zamawiający w zakresie wyposażenia opisanego w punktach 11.5-11.5.21 wyrazi zgodę na następujący zapis:



„Maksymalnie 24-godzinny czas reakcji serwisu określony jako rozpoczęcie czynności diagnostycznych w dni robocze od chwili powiadomienia przez Zamawiającego o nieprawidłowej pracy przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad aparatury w terminie 24 godzin od czasu zgłoszenia, z wyjątkiem niedziel i świąt, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia.

*W przypadku wyposażenia jakim jest analizator pola opisany w pkt 11.5-11.5.21 dopuszcza się czas reakcji 48 godzin określony jako rozpoczęcie czynności diagnostycznych w dni robocze od chwili powiadomienia przez Zamawiającego o nieprawidłowej pracy przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad aparatury w terminie 10 dni od czasu zgłoszenia, z wyjątkiem niedziel i świąt, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 21 dni roboczych od daty zgłoszenia”*

**Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ, Rozdz. II Gwarancje i inne, pkt 10.1 w brzmieniu:**

10.1	W przypadku wyposażenia, jakim jest analizator pola promieniowania jonizującego opisany w Rozdz. I pkt 11.5-11.5.21 czas reakcji 48 godzin określony, jako rozpoczęcie czynności diagnostycznych w dni robocze od chwili powiadomienia przez Zamawiającego o nieprawidłowej pracy przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad aparatury w terminie 10 dni od czasu zgłoszenia, z wyjątkiem niedziel i świąt, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 21 dni roboczych od daty zgłoszenia”	TAK	
------	---	-----	--

**Pytanie nr 6**

Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Gwarancje i inne, pkt 14

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy zapis w punkcie 14 dotyczący gwarantowanej sprawności ma zastosowanie również do analizatora pola wymaganego w punktach 11.5-11.5.21? Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu i nadanie mu brzmienia jak poniżej:

14	Wykonawca gwarantuje ponad 95% sprawności pracy przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji i rękojmi.  Zapis nie dotyczy analizatora pola opisanego w punktach 11.5-11.5.21	TAK	
----	--	-----	--

**Odpowiedź: Zapis z punktu 14 o gwarantowanej sprawności nie ma zastosowania do analizatora pola promieniowania jonizującego opisanego w punktach 11.5-11.5.21.**

**Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Gwarancje i inne, Rozdz. II pkt 14, treść po zmianie:**

14	Wykonawca gwarantuje ponad 95% sprawności pracy przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji i rękojmi.  Zapis nie dotyczy analizatora pola promieniowania jonizującego.	<b>TAK</b>	
----	---	------------	--

**Pytanie nr 7**

Załącznik nr 3, Rozdz. 2 pkt I ppkt 2.2 (Podstawa prawa opracowania), Rozdz. II części informacyjna pkt 3 (Przepisy prawne i normy związane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego)

Zamawiający proszony jest o wzięcie pod uwagę, że:

- rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi – nie ma zastosowania do przedmiotu zamówienia,
- rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na działanie promieniowania jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywanej działalności zostało opublikowane w Dz.U. 2021.1667;

**Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 3 do SWZ, Rozdz. 2 pkt I ppkt 2.2, Rozdz. II części informacyjna pkt 3 (Przepisy prawne i normy związane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego)**

**wykreśla zapis w brzmieniu „rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi (Dz. U. Nr. 180, poz. 1325)”,**

**oraz zmienia zapis, treść po zmianie:**

- „rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na działanie promieniowania jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywanej tej działalności zostało opublikowane w (Dz.U. 2021 r. poz. 1667).”

**Pytanie nr 8**

Załącznik nr 3, Rozdz. 2 pkt I ppkt 3 (część Zakres Etapu II) tiret 7 oraz 8

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że szkolenie, o którym mowa w tiret 7 oraz tiret 8 ma dotyczyć wyłącznie eksploatacji, obsługi oraz usuwania usterek i uszkodzeń akceleratora i tak właśnie należy rozumieć pojęcie „urządzeń będących wyposażeniem Zakładu Radioterapii I”;

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 3 do SWZ, Rozdz. 2 pkt I ppkt 3 (część Zakres Etapu II) tiret 7 oraz tiret 8.**

**Zamawiający potwierdza, że szkolenie, o którym mowa w tiret 7 oraz tiret 8 ma dotyczyć wyłącznie eksploatacji, obsługi oraz usuwania usterek i uszkodzeń akceleratora i tak właśnie należy rozumieć pojęcie „urządzeń będących wyposażeniem Zakładu Radioterapii I”.**

#### **Pytanie nr 9**

Załącznik nr 9, §1 ust. 2 pkt 2, ust. 6, §2 pkt I, załącznik nr 7 do umowy

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia w części dot. utylizacji lub utylizacji i przekazania karty odpadów obejmuje wyłącznie nieaktywne części akceleratora, a odpady promieniotwórcze zagospodarowane zostaną przez wykonawcę stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie odpadów promieniotwórczych i wypalonego paliwa jądrowego t.j. Dz.U. 2022.1320);

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 9 do SWZ, §1 ust. 2 pkt 2, ust. 6, §2 pkt I, załącznik nr 7 do umowy.**

**Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia w części dot. utylizacji lub utylizacji i przekazania karty odpadów obejmuje wyłącznie nieaktywne części akceleratora, a odpady promieniotwórcze zagospodarowane zostaną przez wykonawcę stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie odpadów promieniotwórczych i wypalonego paliwa jądrowego t.j. Dz.U. 2022.1320).**

#### **Pytanie nr 10**

Załącznik nr 9, §19 ust. 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu na proponowaną;

Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad aparatury w terminie 24 godzin od czasu zgłoszenia i udostępnienia aparatury Wykonawcy, z wyjątkiem niedziel i świąt, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 10 dni **roboczych** od daty zgłoszenia;

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 9 do SWZ, §19 ust. 8.**

**Zamawiający zmienia zapis ust. 8 na poniższy:**

***„8. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad aparatury w terminie 24 godzin od czasu zgłoszenia i udostępnienia aparatury Wykonawcy, z wyjątkiem niedziel i świąt, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia”***

#### **Pytanie nr 11**

Załącznik nr 9, §19 ust. 10

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 10 na poniższą:

***„Po wykonaniu każdej naprawy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia raportu serwisowego potwierdzającego sprawność techniczną urządzenia.”***

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 9 do SWZ, §19 ust. 10.**

**Zamawiający zmienia zapis ust. 10 na poniższy:**

***„10. Po wykonaniu każdej naprawy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia raportu serwisowego potwierdzającego sprawność techniczną urządzenia.”***



#### **Pytanie nr 12**

Załącznik nr 9, §19 ust. 11

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż umożliwi Wykonawcy realizację usług zdalnej diagnostyki sprzętu/aparatury poprzez zapewnienie przez Zamawiającego stałego połączenie usług zdalnych do serwerów internetowych umożliwiających zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową;

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż umożliwi Wykonawcy realizację usług zdalnej diagnostyki sprzętu/aparatury poprzez zapewnienie przez Zamawiającego stałego połączenie usług zdalnych do serwerów internetowych umożliwiających zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową;**

#### **Pytanie nr 13**

Załącznik nr 9, §19 ust. 16

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przywołanie zapisu z obecnego aktu prawnego Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 2022.974) tj. art. 63 ust. 3, regulującego kwestie prawidłowego używania i utrzymania wyrobów;

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 9 do SWZ, §19 ust. 16**

**Zamawiającego zmienia zapis ust. 16 na poniższy:**

*„16. W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przeglądów wymaganych przez producenta oraz do usuwania ujawnionych wad w odpowiednim terminie wskazanym przez Zamawiającego w pisemnym zgłoszeniu wady. W razie niedotrzymania terminów określonych w ust. 8 i 9 i bezskutecznym upływie wyznaczonego przez Zamawiającego dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych, Zamawiający uprawniony będzie do powierzenia przeprowadzenia przeglądu lub usunięcia wady osobie trzeciej, posiadającej stosowne kwalifikacje i upoważnienie, o którym mowa w art. 63 ust. 3 ustawy o wyrobach medycznych, na koszt Wykonawcy - na co Wykonawca wyraża zgodę.”*

#### **Pytanie nr 14**

Załącznik nr 9, §19 ust. 17

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego zapisu o treści: „Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego (powstałych w wyniku niestosowania się Zamawiającego do dostarczonych instrukcji obsługi);

**Odpowiedź: dot. treści Załącznika nr 9 do SWZ, §19 ust. 17**

**Zamawiającego dodaje zapis ust. 17 o treści:**

*„(...) Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego (powstałych w wyniku niestosowania się Zamawiającego do dostarczonych instrukcji obsługi)”.*

#### **Pytanie nr 15**

Załącznik nr 10 do SWZ, Umowa powierzenia (...), § 5 ust. 7

Prosimy o usunięcie. Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerty wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO;

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z § 5 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Załącznik nr 10 SWZ zapis o treści „Przetwarzający oświadcza, że nie przekazuje Danych Osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej (czyli poza Europejski Obszar**

Gospodarczy („EOG”). Przetwarzający oświadcza również, że nie korzysta z podwykonawców, którzy przekazują Dane osobowe poza EOG.”

#### **Pytanie nr 16**

Załącznik nr 10 do SWZ, Umowa powierzenia (...), § 6 ust. 1

Prosimy o zastąpienie § 6 ust. 1 następującymi zapisami:

- (1) *Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.*
- (2) *Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem .....*
- (3) *Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.*
- (4) *Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.*
- (5) *W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.*
- (6) *W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciężących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciężących na podprzetwarzającym.*
- (7) *W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.*

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerty wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO;

**Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane zapisy.**

**§ 6 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Załącznik nr 10 do SWZ otrzymuje brzmienie:**

- 1. Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.*
- 2. Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem .....*
- 3. Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.*
- 4. Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.*
- 5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.*
- 6. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym.*
- 7. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.*
- 8. Dokonując podpowierzenia Przetwarzający ma obowiązek zobowiązać Podprzetwarzającego do realizacji wszystkich obowiązków Przetwarzającego wynikających z niniejszej Umowy, z wyjątkiem tych, które nie mają zastosowania ze względu na naturę konkretnego podpowierzenia.*
- 9. Przetwarzający dostarczy Administratorowi Umowę podpowierzenia przetwarzania danych osobowych zawartą z Podprzetwarzającym.*

**Pytanie nr 17**

Załącznik nr 10 do SWZ, Umowa powierzenia (...), § 12 ust. 2 pkt 2)

Prosimy o potwierdzenie, że Przetwarzający pokryje wskazane w przepisie koszty na zasadach określonych w kc;



**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że Przetwarzający pokryje wskazane w przepisie koszty na zasadach określonych w kc.

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany analizator pola promieniowania miał datę produkcji w roku 2022?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, aby analizator pola promieniowania jonizującego miał datę produkcji z 2022 roku. Jednocześnie Zamawiający wymaga dostarczenia najnowszej wersji oprogramowania do obsługi tego analizatora pola.

**Pytanie nr 19**

SWZ, Rozdz. XV. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE, pkt 2

Czy, zważywszy na fakt, że zamówienie jest na rzecz profesjonalnego użytkownika, Zamawiający zaakceptuje przedstawienie dokumentów typu specyfikacje techniczne, katalogi, prospekty w języku angielskim bez tłumaczenia na język polski?

**Odpowiedź:** dot. treści SWZ, Rozdz. XV. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE, pkt 2

Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentów typu: materiały informacyjne (katalogi/karty techniczne/opisy/foldery/prospekty/zdjęcia, oświadczenia) wystawionych przez producenta zaoferowanej aparatury medycznej i wyposażenia, opisujących parametry techniczne w języku angielskim, bez składania tłumaczenia wymienionych dokumentów na język polski.

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający wymaga wymiany centrali wentylacyjnej obsługującej pracownię akceleratora wraz z automatyką?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wymiany centrali wentylacyjnej obsługującą pracownię akceleratora wraz z automatyką.

**Pytanie nr 21**

Czy w przypadku konieczności wymiany centrali wentylacyjnej Zamawiający potwierdza dostępność mediów - wody lodowej i ciepła technologicznego dla potrzeb centrali wentylacyjnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza wymaganej dostępności wymienionych mediów.

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający wymaga czyszczenia i dezynfekcji istniejących, wykorzystywanych kanałów wentylacyjnych w instalacji wentylacyjnej obsługującej pracownię akceleratora?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga czyszczenia i dezynfekcji wymienionych kanałów.

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający wymaga wymiany agregatu wody lodowej obsługującego akcelerator?

**Odpowiedź:** Ze względu na brak dostępności mediów wskazanych w odpowiedzi na pytanie nr 21 Zamawiający wymaga wymiany agregatu wody lodowej obsługującej akcelerator.

**Pytanie nr 24**

W związku z informacjami zawartymi w załączniku nr 9 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: zwracamy się z prośbą o możliwość wydłużenia czasu na opracowanie dokumentacji projektowej i prac adaptacyjnych z 60 dni na 90 dni, ze względu na długi czas oczekiwania tj. 90 dni na urzędzenia/agregaty firm zewnętrznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i prac adaptacyjnych z 60 dni na 90 dni.

Zamawiający zmienia zapisy w następujących dokumentach zamówienia:

**SWZ – Rozdz. VI pkt 1, ppkt 2), treść po zmianie:**

„2) Wykonanie Projektu budowlano-technologicznego i wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych w terminie **90 dni** od daty zawarcia umowy.”

**Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy, Rozdz. III pkt 5 ppkt 2), treść po zmianie:**

„2) Wykonanie Projektu budowlano-technologicznego oraz wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych w terminie **90 dni** od daty zawarcia umowy.”

**Załącznik nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 8 ust. 7 pkt 2, treść po zmianie:**

„2) wykonanie projektu budowlano-technologicznego oraz wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych (§ 1 ust. 2 pkt 3 Umowy) - nie później niż w terminie **90 dni liczonych od dnia zawarcia Umowy;**”

---

Działając w trybie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- rozdz. XVI Wadium ust. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
„**Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 28.08.2023 r. do godz. 10:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)**”
- rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 28.08.2023 r. do godz. 10:00**”.
- rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
„**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.08.2023 r. o godz. 11:00**”
- rozdz. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
„**Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25.11.2023 r.**”

W załączeniu do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ następujące Załączniki, obowiązujące w przedmiotowym postępowaniu:

- 1) Opublikowane Sprostowanie ogłoszenie o zamówieniu;
- 2) D2\_Załącznik nr 1 - Formularz Ofertowy – po zmianie treści;
- 3) D3\_Załącznik nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia - po zmianie treści;
- 4) D4\_Załącznik nr 3 - Program Funkcjonalno – Użytkowy - po zmianie treści;
- 5) D12\_Załącznik nr 9 - Projektowane postanowienia umowy – po zmianie treści;
- 6) D13\_Załącznik nr 10 - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych – po zmianie treści.

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Wioletta Dmowska